

Name – SandeepMadhukarSapkale

Designation- Assistant Professor

Department/Centre - Directorate of Distance Education

Graduation- Nagpur University, Nagpur

PG and M.Phil. – MGAHV, Wardha

PhD – Registered with Department of Hindi and Comparative Literature

Course Co-ordinator

B.A. Hindi

Post Graduate Diploma in Electronic Media

Post Graduate Diploma in Journalism and Mass communication

Post Graduate Diploma in Disaster Management

M.A. in Rural Development

Post Graduate Diploma in Buddhist Studies

Presenting Research Paper '*Corruption in Indian Democracy*' at MahilaMahavidyalaya, Bhusawal Affiliated to NMU Jalgaon. Sponsored by UGC (4th January 2014) Paper Published

Participate in Refresher Course '*Use of ICT in Indian Languages*' Academic Staff College, University of Pune

(06th to 26th January 2014)

Participated in Translation Workshop, Antarbharti and MGAHV, Wardha 28-29 March 2014

PhD Research (on Study Leave) 01.09.2014 to 24.04.2015, School of Literature, Department of Hindi (comparative Literature)

Special Lecture on 22nd to 26th January 2015 at GyanSanvardhanAdhyapakVidyalay, Hinganghat, Topic-'Dr.NarendraDabholkar to MP SakshiMaharaj'

Special Lecture at Ramai Literary Conference, Sub- 'Women Activist & an Ambaekarite Moment' (Marathi) 26 May 2015

प्रपत्र वाचन ,महिला महाविद्यालय 'भारतीय लोकतंत्र में भ्रष्टाचार' विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा प्रायोजित 4 ,जलगांव ,उत्तर महाराष्ट्र विश्वविद्यालय -संलग्न ,भुसावलजनवरी 2014

सहभागितापुणे ,विद्या प्रबोधिनी 'भारतीय भाषाओं के अध्यापन में आइसीटी का उपयोग' पुनश्चर्या पाठ्यक्रम , 6 ,पुणे ,विश्वविद्यालयसे 2015 जनवरी 26

सहभागिता 28 ,वर्धा के संयुक्त तत्वाधान में वि.हिं.अं.गां.अन्तरभारती और म ,अनुवाद कार्यशाला ,से मार्च 29 2014

पीएचडी शोध अवकाश 01.09.2014 से 24.04.2015, साहित्य विद्यापीठहिंदी एवं तुलनात्मक साहित्य , 'हिंदी एवं मराठी दलित आत्मकथाओं की सामाजिक पृष्ठभूमि' - शोध विषय ,वर्धा.वि.हिं.अं.गां.म ,विभाग

विशेष व्याख्याननेन्द्र.डॉ' - विषय ,वर्धा ,हिंंगनघाट ,ज्ञान संवर्धन अध्यापक विद्यालय , दाभोलकर आणि अ.नि.स.) 'मराठी(22से 26 जनवरी 2015

विशेष व्याख्यानस्त्री कार्यकर्ता आणि आंबेडकर' - विषय (चतुर्थ) रमाई साहित्य सम्मलेन ,री चळवळ' (मराठी) स्थान-वणंद, दापोली, जि. रत्नागिरी, 26 मई 2015

पाठ्यक्रम संयोजक - .1इलेक्ट्रोनिक मीडिया प्रबंधन एवं फिल्म प्रोडक्शन में स्नातकोत्तर डिप्लोमा

.2 पत्रकारिता एवं जनसंचार में स्नातकोत्तर डिप्लोमा

संयोजक - विद्यार्थी सेवा केंद्र, दूर शिक्षा निदेशालय में अध्ययनरत विद्यार्थियों की सहायता व्हाट्स एप 9175606910 एवं studentservicecentre@redde@gmail.com ईमेल द्वारा |

पुरस्कारद्वारा शिक्षा विद्यापीठ (2016-2015) उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कार -, म वर्धा.वि.हिं.अं.गां.

परामर्शदाता समान अवसर प्रकोष्ठ -, म वर्धा.वि.हिं.अं.गां.

प्रदर्शनकारी कला प्रभार (फिल्म और नाटक)- 2015 नवंबर 24 से 20

विश्वविद्यालय खेल समिति सदस्य 2015 12 21

डॉर्वी जयंती पर उद्घाटन व्याख्यान विद्याभारती महाविद्यालय125 बाबासाहेब आंबेडकर की., सेलू, जिला-वर्धा 2015 12 22

अनुशासन समिति - सदस्य, 2016 02 15

मध्यकालीन हिंदी साहित्य का वर्तमानपुनश्चर्या कार्यक्रम में सहभागिता -, आयोजकहिंदी एवं तुलनात्मक - साहित्य विभाग, मवर्धा.वि.हिं.अं.गां., 2016 फरवरी 29 से 16

संयोजक - भाषा में प्रमाणपत्र एवं डिप्लोमा पाठ्यक्रम निर्माण संस्कृत दू शिक्षा माध्यम से), हिंदी, अंग्रेजी, मराठी, उर्दू, स्पैनिश, जैपनीज, चायनीज, फ्रेंच 2016 02 24 (

प्रभारी वार्डन - फादर कामिल बुल्के 2016 03 18 -से तक 2016 03 27

प्रभारी वार्डन - बिरसा मुंडा छात्रावास 11.12.2015

बी प्रथम .वोक.वर्ष बीए में अध्यापन, मराठी लोककला, मराठी नाटक और रंगमंच, मराठी सिनेमा, मराठी संस्कृति, प्रदर्शनकारी कला (फिल्म और नाटक)

उच्च शिक्षा में गुणवत्ता संवर्धन में समस्याएँ एवं चुनौतियाँ राष्ट्रीय संगोष्ठी में सदस्य एवं सत्र संचालन

2016 मार्च 20 एवं 19

मध्य भारत में देशज संस्कृति, भाषा एवं जेंडर के प्रश्न' राष्ट्रीय संगोष्ठी सदस्य, विभाग स्त्री अध्ययन -

29, 30, 2016 मार्च 31

Course co-ordinator – 1. Post Graduate Diploma in Electronic Media Management & Film Production

2. Post Graduate Diploma in Journalism & Mass-Communication

Co-ordinator – Student Service Centre related to Distance Education students counselling and attending complaints through 9175606910 WhatSaap service and Email-studentservicecentredde@gmail.com

Award – Best Teachers Award (2015-2016) by School of Education, MGAHV, Wardha

Adviser – Equal Opportunity Cell, MGAHV, Wardha

Incharge- Department of Film & Theatre, 20 to 24 November 2015

Member- University Sports Committee, 21.12.2015

Inaugural Lecture – 125th Birth Anniversary of Dr. Babasaheb Ambedkar at Vidyabharti College, Seloo, Dist-Wardha 22.12.2015

Member- Discipline Committee, 15.02.2016

Guest Faculty – B.Voc. Teaching subject - Marathi Literature, Marathi Theatre, Marathi Film, Marathi Folk Arts, Marathi Culture) Department of Film & Theatre

Refresher Course – Conducted by Department of Hindi & Comparative Literature, Sub- 'Contemporary of Medieval Hindi Literature' 16 to 29 February 2016

Coordinator of Course Making Committee – Language Certificate & Diploma in Distance Mode (Sanskrit, Hindi, Marathi, Urdu, English, French, Spanish, Chinese, Japanese) 24.02.2016

Incharge Warden – Father Camil Bulke International Hostel, MGAHV, Wardha.
18.03.2016 to 27.03.2016

Incharge Warden – Birsa Munda Boys Hostel, MGAHV, 11.12.2015

Member and Coordinating one Session of National Seminar 'Problems & Challenges of Assurance in Higher Education' 19-20 March

Member National Seminar – 'Central India's Indigenous Culture in context of Language & Gender' Department of Womens Studies. 29,30,31 March 2016

(13.10.2016 से 13.10.2017) पीएचडी अध्ययन अवकाश, म.गां.अं.हिं.वि. वर्धा, साहित्य विद्यापीठ, हिंदी एवं तुलनात्मक साहित्य विभाग, शोध शीर्षक- हिंदी एवं मराठी दलित आत्मकथाओं की सामाजिक पृष्ठभूमि

(19 नवंबर, 2016) तज्ञ मार्गदर्शक मराठी पुनश्चर्या पाठ्यक्रम, व्याख्यान विषय- 'हिंदी आणि मराठी दलित आत्मकथा : तुलनात्मक अध्ययन' यूजीसी मानव संसाधन विकास केंद्र में 9 नवंबर से 29 नवंबर, 2016, मराठी विभाग रा.सं.तु.म. नागपुर विश्वविद्यालय, नागपुर

13.10.2016 to 13.10.2017 PhD study leave, MGAHV, Wardha, School of Literature, Department of Hindi & Comparative Literature, Research Title – *Social Foreground in Hindi and Marathi Dalit Autobiography*

(19th November, 2016) Resource Person Marathi Refresher Course, Lecture Topic- '*Hindi & Marathi Dalit Autobiographies: A Comparative Study*'